
ISTITUTO COMPRENSIVO di COLMURANO 
62020 – COLMURANO – C.da Piano, snc -  0733 506897 

mcic818004@istruzione.it  -  mcic818004@pec.istruzione.it -  c.f. 92010980438  -  c.m. mcic818004 

Prot. e data in segnatura 

Al MIUR - AUTORITA’ di GESTIONE - Piattaforma GPU 

All’Albo e al Sito Web dell’Istituto 

AGLI ATTI 

OGGETTO: RINUNCIA AL MODULO PON “COME WITH ME TO THE MUSEUM” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014-2020”. Avviso pubblico prot.n.AOODGEFID\4396 del 

09/03/2018 per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa-seconda edizione. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 

riferimento al I e II ciclo; 

Progetto “Val Di Fiastra open gates”. 

cod. 10.2.2A-FDRPOC-MA-2019-4 

CUP: G88H18000620001 

LA DIRIGENTE 

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di progetti di potenziamento 

delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa. Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico Prot.n. AOODGEFID\4396 DEL 09/03/2018: 

“Competenze di base”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; Azione 10.2.2 Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

con particolare riferimento al I e II ciclo;  

VISTE 

VISTA 

le delibere del Collegio dei Docenti n.3 del 04/05/2018 e del 

Consiglio di Istituto n.119 del 26/04/2018 per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020”;  

la lettera di autorizzazione nota MIUR AOODGEFID/22740 del 

01/07/2019, con la quale si comunica formalmente a questa 

istituzione scolastica l’autorizzazione del progetto e l’impegno di 

spesa a valere sull’avviso pubblico prot. AOOGEFID/4396 del 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLMURANO - C.F. 92010980438 C.M. MCIC818004 - aoo-colmurano - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004620/E del 29/09/2021 15:59
IV.5.1 - C24 PROGETTI



ISTITUTO COMPRENSIVO di COLMURANO 

62020 – COLMURANO – C.da Piano, snc -  0733 506897 

mcic818004@istruzione.it  -  mcic818004@pec.istruzione.it -  c.f. 92010980438  -  c.m. mcic818004 

09/03/2018 per “Competenze di base” ed il relativo finanziamento 

del progetto; 

VISTI I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la 

realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE Le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTO L’avviso di selezione di esperti esterni e interni, prot. n. 685 del 

06/02/2020 

CONSIDERATO Il trasferimento in altra scuola del docente individuato come 

Esperto nell’ambito del modulo “Come with me to the museum”; 

CONSIDERATO altresì, che gli alunni partecipanti al modulo sopra richiamato 

sono stati posti in quarantena all’inizio dell’anno scolastico da 

parte delle autorità sanitarie; 

DECRETA 

Per le motivazioni contenute in premessa, la RINUNCIA alla realizzazione del modulo 

“Come with me to the museum” PREVISTO DAL Progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020”. Avviso pubblico prot.n.AOODGEFID\4396 del 

09/03/2018 per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 

supporto dell’offerta formativa-seconda edizione. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 

staff. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

con particolare riferimento al I e II ciclo. 

                            La Dirigente
      Dott.ssa Annalisa Ruggeri 


		2021-09-29T13:49:31+0000
	Colmurano (Mc)
	ANNALISA RUGGERI




